

	ESTADO DE RESULTADOS											
	Cooperativa Maquita Cushunchic											
	Año 2023											
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
51 Intereses Ganados	563.840	1.137.581	1.717.383	2.303.648	2.898.099	3.504.485	4.122.102	4.751.157	5.391.788	6.046.042	6.711.954	7.387.523
5101 Depósitos	1.722	2.332	2.934	3.605	4.218	4.870	5.524	6.207	6.902	7.680	8.404	9.132
5102 Inversiones	8.212	21.239	34.190	48.093	61.255	74.976	88.765	102.966	117.354	132.874	147.714	162.665
5104 Intereses de créditos	553.905	1.114.010	1.680.259	2.251.949	2.832.627	3.424.639	4.027.813	4.641.984	5.267.532	5.905.487	6.555.837	7.215.726
52 Comisiones Ganadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5201 Por cartera de crédito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5202-90 Por avales, fianzas y otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
53 Utilidades Financieras	1.800	3.600	5.400	7.200	9.000	10.800	12.600	14.400	16.200	18.000	19.800	21.600
54 Ingresos por Servicios	19.334	38.881	58.548	78.385	98.520	118.943	139.654	160.642	181.931	203.546	225.457	247.551
41 Intereses Pagados-Causados	200.040	401.986	607.732	816.434	1.029.122	1.247.510	1.471.259	1.700.378	1.936.069	2.177.491	2.422.951	2.672.454
4101 Obligaciones con el Público	72.187	145.088	218.727	293.108	368.242	444.138	520.801	598.238	676.460	755.476	835.297	915.927
4103 Por Créditos Otras Inst. Financieras	127.853	256.897	389.005	523.326	660.881	803.372	950.458	1.102.140	1.259.609	1.422.015	1.587.654	1.756.527
MARGEN BRUTO FINANCIERO	384.934	778.077	1.173.599	1.572.798	1.976.496	2.386.718	2.803.097	3.225.820	3.653.850	4.090.097	4.534.260	4.984.220
44 Provisiones	70.000	140.000	210.000	280.000	350.000	420.000	490.000	560.000	630.000	700.000	770.000	840.000
4401 Por inversiones												
4402 Por cartera de crédito	70.000	140.000	210.000	280.000	350.000	420.000	490.000	560.000	630.000	700.000	770.000	840.000
Provisión int créditos reestructurados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
45 Gastos de Operación	364.122	728.437	1.103.546	1.470.890	1.836.121	2.188.954	2.540.497	2.892.233	3.269.158	3.621.279	3.973.591	4.326.093
4501 Gastos de Personal	196.601	393.203	600.401	799.316	995.917	1.179.929	1.363.940	1.547.952	1.731.963	1.915.974	2.099.986	2.283.997
4502 Honorarios	17.753	35.506	53.259	71.013	88.766	106.519	122.490	138.460	154.431	170.402	186.372	202.343
4503 Servicios varios	81.796	163.592	245.387	327.183	408.979	490.775	572.570	654.366	736.162	817.958	900.753	983.549
4504 Impuestos, contribuciones y multas	32.077	64.232	96.472	128.787	161.192	193.682	226.559	259.524	292.575	325.721	358.958	392.286
4505 Depreciaciones	12.966	26.046	39.239	52.876	66.622	80.476	94.435	108.499	122.666	136.935	151.303	165.770
4506 Amortizaciones	8.524	17.048	25.572	34.096	42.620	51.144	59.668	68.192	76.716	85.240	93.764	102.288
4507 Otros gastos	14.405	28.810	43.215	57.620	72.025	86.430	100.835	115.240	129.645	144.050	158.455	172.860
55 Otros Ingresos Operacionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos (Egresos) Operacionales	-434.122	-868.437	-1.313.546	-1.750.890	-2.186.121	-2.608.954	-3.030.497	-3.452.233	-3.899.158	-4.321.279	-4.743.591	-5.166.093
MARGEN OPERACIONAL NETO	-49.188	-90.361	-139.947	-178.092	-209.625	-222.236	-227.400	-226.413	-245.307	-231.182	-209.331	-181.874
% de los Ingresos	-8,7%	-7,9%	-8,1%	-7,7%	-7,2%	-6,3%	-5,5%	-4,8%	-4,5%	-3,8%	-3,1%	-2,5%
56 Otros Ingresos	57.485	114.970	172.456	229.941	287.426	344.911	402.396	459.882	517.367	574.852	632.337	689.822
48 Impuestos y participación empleados	5.258	13.421	18.534	27.795	39.453	57.970	79.186	102.633	118.872	147.080	178.090	211.131
4810 Gto Participación empleados	1.245	3.691	4.876	7.777	11.670	18.401	26.249	35.200	40.809	51.550	63.451	76.192
4815 Gto Imp. Renta	4.013	9.730	13.658	20.018	27.783	39.568	52.937	67.612	78.063	95.530	114.639	134.939
GANANCIA (PERDIDA) EJERCICIO	3.040	11.189	13.974	24.053	38.348	64.705	95.810	130.836	153.188	196.589	244.917	296.817
% de los Ingresos	0,5%	1,0%	0,8%	1,0%	1,3%	1,8%	2,3%	2,8%	2,8%	3,3%	3,6%	4,0%